

RCS : THIONVILLE

Code greffe : 5753

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de THIONVILLE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2013 B 00343

Numéro SIREN : 795 034 305

Nom ou dénomination : A C I E R S COURTAGE IMPORT EXPORT REVALORISATION ET SERVICES

Ce dépôt a été enregistré le 17/08/2023 sous le numéro de dépôt 1623

Règles et méthodes comptables

Copie Certifiée conforme



Désignation de la société : SASU ACIERS

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2022, dont le total est de 1 271 641 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 168 278 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2021 au 31/08/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 12/12/2022 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité d'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.



Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	670			670
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 637			1 637
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	2 307			2 307
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	2 307			2 307

Hr

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 438 376 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	395 927	395 927	
Autres	42 450	42 450	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Total	438 376	438 376	

Prêts accordés en cours d'exercice

Prêts récupérés en cours d'exercice

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 2 000,00 Euros décomposé en 100 titres d'une valeur nominale de 20,00 Euros.

HR

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis			
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels			
Travaux			
Etudes			
Prestations de services			
Ventes de marchandises	5 357 777		5 357 777
Produits des activités annexes			
TOTAL	5 357 777		5 357 777

H2

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/22	Net au 31/08/21
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage				
215400 - Matériel industriel	670		670	670
281540 - AMORT MAT & OUT		658	-658	-524
	670	658	12	146
Autres immobilisations corporelles				
218300 - Matériel de bureau	1 637		1 637	1 637
281830 - Amortis. matér.bureau et inform		1 220	-1 220	-1 008
	1 637	1 220	417	629
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 307	1 878	429	775
Stocks				
Marchandises				
370000 - Stocks de marchandises	219 317		219 317	
371000 - Marchandise (ou groupe) A				41 893
397000 - Dépréciations stocks de marcha		89 467	-89 467	-22 150
	219 317	89 467	129 850	19 742
Créances				
Clients et comptes rattachés				
411000 - Clients	384 158		384 158	530 825
416000 - Clients douteux ou litigieux	11 768		11 768	11 768
491000 - Dépréciations comptes clients		11 768	-11 768	-11 768
	395 927	11 768	384 158	530 825
Fournisseurs débiteurs				
401000 - Fournisseurs	30 565		30 565	198
409700 - Fournisseurs - autres avoirs	5 554		5 554	
	36 119		36 119	198
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires				
445660 - TVA déductible s/aut.biens et sc				1 388
445800 - Régularisation de TVA collectée	6 331		6 331	9 111
	6 331		6 331	10 499
Autres créances				
468700 - Divers - produits à recevoir				10 000
				10 000
Divers				
Disponibilités				
512001 - CREDIT MUT GARCHE	714 754		714 754	642 467
	714 754		714 754	642 467
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 372 448	101 235	1 271 213	1 213 731
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	1 374 755	103 113	1 271 641	1 214 506

Soldes intermédiaires de gestion

	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	du 01/09/20 au 31/08/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	5 357 777	100,00	4 606 841	100,00	750 936	16,30
Coût d'achats marchandises vendues	4 494 282	83,88	3 811 796	82,74	682 485	17,90
MARGE COMMERCIALE	863 496	16,12	795 045	17,26	68 451	8,61
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
PRODUCTION TOTALE DE L'EXERCICE						
PROD + VENTES DE MARCHANDISES	5 357 777	100,00	4 606 841	100,00	750 936	16,30
Achats de matières premières et approv.						
Variation de stocks						
Sous-traitance directe						
MARGE BRUTE DE PRODUCTION						
MARGE BRUTE GLOBALE	863 496	16,12	795 045	17,26	68 451	8,61
Autres achats et charges externes	542 814	10,13	414 745	9,00	128 068	30,88
VALEUR AJOUTEE	320 682	5,99	380 299	8,26	-59 617	-15,68
Subventions d'exploitation						
Impôts, taxes et verst assimilés	1 738	0,03	3 113	0,07	-1 375	-44,17
Charges de personnel	7 616	0,14	1 423	0,03	6 193	435,24
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	311 328	5,81	375 763	8,16	-64 436	-17,15
Reprises s/ charges et Transferts	26 473	0,49	24 620	0,53	1 854	7,53
Autres produits	711	0,01	1 071	0,02	-360	-33,62
Dot. amortissements et provisions	89 813	1,68	22 292	0,48	67 521	302,89
Autres charges	2 143	0,04	1 503	0,03	641	42,63
RESULTAT D'EXPLOITATION	246 556	4,60	377 660	8,20	-131 104	-34,71
Quote part résultat en commun						
Produits financiers						
Charges financières	952	0,02	2 704	0,06	-1 752	-64,79
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	245 604	4,58	374 956	8,14	-129 352	-34,50
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles	10 000	0,19			10 000	
Résultat exceptionnel	-10 000	-0,19			-10 000	
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	67 326	1,26	100 032	2,17	-32 706	-32,70
RESULTAT DE L'EXERCICE	168 278	3,14	274 924	5,97	-106 646	-38,79

HR2

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SASU ACIERS		Néant ☐ *		
				Exercice N		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :)			DA	2 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC		
	Réserve légale (3)			DD	200	
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI)			DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)			DG	423 743	
	Report à nouveau			DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	168 277	
	Subventions d'investissement			DJ		
	Provisions réglementées *			DK		
	TOTAL (I)			DL	594 221	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM		
	Avances conditionnées			DN		
TOTAL (II)			DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP		
	Provisions pour charges			DQ		
TOTAL (III)			DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS		
	Autres emprunts obligataires			DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	400 000	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	2 876	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	225 377	
	Dettes fiscales et sociales			DY	26 072	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ		
Autres dettes				EA	23 094	
	TOTAL (IV)			EC	677 419	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB		
TOTAL (V)			ED			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	1 271 641		
RENOIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital			IB	
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	IC		
			Écart de réévaluation libre	ID		
			Réserve de réévaluation (1976)	IE		
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *			EF	
(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	277 419	
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

A C I E R S COURTAGE IMPORT EXPORT REVALORISATION ET SERVICES
SASU au capital de 2 000 euros,
immatriculée au RCS de THIONVILLE sous le numéro 795 034 305,
dont le siège social est situé : 42 RUE DE LA PEUPLERAIE 57100 THIONVILLE

DISTRIBUTION DE DIVIDENDES

RÉCAPITULATIF SUR LA DISTRIBUTION DE DIVIDENDES

Date de l'Assemblée générale	28 février 2023
Date de mise en paiement	28 février 2023
Date limite de déclaration 2777-SD	15 mars 2023
Nombre de titres	100
Dividendes bruts	70 000,00 €
Dividende brut par titre	700,00 €

142